
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Michaela Sakařová
Identifikační číslo studenta: 21807848

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace v pedagogice
Studijní obor: Český jazyk se zaměřením na vzdělávání — Speciální pedagogika se

zaměřením na vzdělávání

ID studia: 669401

Název práce: Alternativní vzdělávání žáků se speciálními vzdělávcími potřebami -
případová studie neoficiální mimoškolní organizace

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Miroslava Kotvová, Ph.D.
Datum obhajoby: 20.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka vymezila téma své práce týkající se problematiky
vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v neformální
organizaci. Teoretická část obsahuje drobné nedostatky týkající se
vymezení vztahu k samotnému tématu práce, formulační nepřesnosti
a chyby formálního charakteru práce. Empirická část je řešena
kvalitativním přístupem, autorka nevyužila možné analytické metody
vhodné pro analýzu dat, jedná se tedy spíše o obecně popisnou
analýzu bez hlubšího vhledu. Intepretace dat neodpovídá na původně
stanovené cíle práce, které si autorka na začátku empirické části
vymezila. Intepretace dat je zajímavým vhledem do fungování již
zaniklé instituce, výsledky však nejsou interpretován v kontextu
výzkumného záměru. Komise byla seznámena s posudky vedoucího
práce a oponenta. Studentka argumentovala výsledky svého šetření,
které nebyly výhradně původním cílem, která si v práci kladla.
Autorka nekomparovala své výsledky se situací jiných obdobných
neformálních či vzdělávacích institucí v pandemické době. Studentka
diplomovou práci obhájila. Všichni členové komise hlasovali o
výsledku a shodli se na hodnocení: dobře.

1 255476 - Michaela Sakařová



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Monika Kadrnožková, Ph.D. ............................

 PhDr. Mgr. Pavlína Šumníková, Ph.D. ............................

2 255476 - Michaela Sakařová


